



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão nº 2020.01.16.01 - PE - ADM**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS/CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de:

01 - J. R. DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME, inscrita no CNPJ: 17.699.227/0001-70, vencedora nos **lotes 01, 02, 10, 23, 24, 25, 27 e 28**, perfazendo um valor total de **R\$ 683.723,50** (Seiscentos e oitenta e três mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

02 - TEJUFRUTAS - EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.344.299/0001-09, vencedora nos **lotes 03, 04, 05, 06, 08, 09, 12 e 13**, perfazendo um valor total de **R\$ 566.569,20** (Quinhentos e sessenta e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).

03 - DIMAIA'S COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 00.289.070/0001-01, vencedora no **lote 07** perfazendo um valor total de **R\$ 46.509,10** (Quarenta e seis mil quinhentos e nove reais e dez centavos).

04 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 13.150.780/0001-06, vencedora nos **lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22** perfazendo um valor total de **R\$ 505.623,53** (Quinhentos e cinco mil seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos).

Totalizando 1.802.425,33 (um milhão oitocentos e dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos), conforme descrição a seguir:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL	VENCEDOR
1	LOTE 01						
1.1	AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	FAVOI	8100	R\$ 2,50	R\$ 20.250,00	J.R DE ARAUJO
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	KG	BIJU	1700	R\$ 2,45	R\$ 4.165,00	J.R DE ARAUJO
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	KG	ZILMAR	3900	R\$ 2,40	R\$ 9.360,00	J.R DE ARAUJO
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/03KG	KG	KICALDO	1550	R\$ 2,50	R\$ 3.875,00	J.R DE ARAUJO
1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	GRANULAR	1850	R\$ 3,90	R\$ 7.215,00	J.R DE ARAUJO
1.6	FEIJÃO PRETO PCT C/1KG	KG	DONA DÊ	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00	J.R DE ARAUJO
1.7	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG	KG	DONA DÊ	1150	R\$ 3,80	R\$ 4.370,00	J.R DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TOTAL DO LOTE 1							R\$ 51.395,00	
2	LOTE 02	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
2.1	FLOCÃO DE MILHO 500 G	PCT	MARATA	2450	R\$ 1,35	R\$ 3.307,50	JR DE ARAUJO	
2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	DONA MARIA	700	R\$ 3,25	R\$ 2.275,00	JR DE ARAUJO	
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	DONA MARIA	1050	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00	JR DE ARAUJO	
2.4	FECULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG	KG	LOPES	1600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	JR DE ARAUJO	
2.5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	UNID	CLARAMIL	850	R\$ 1,18	R\$ 1.011,50	JR DE ARAUJO	
2.6	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	PCT	ITAGUARY	800	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00	JR DE ARAUJO	
2.7	OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	UNID	SOYA	3210	R\$ 4,20	R\$ 5.082,00	JR DE ARAUJO	
TOTAL DO LOTE 2							R\$ 22.700,00	
3	LOTE 03	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER 400 G	PCT	ESTRELA	1.520	R\$ 3,60	R\$ 5.472,00	TEJUFRUTAS	
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	PCT	ESTRELA	1.650	R\$ 3,70	R\$ 6.105,00	TEJUFRUTAS	
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	ESTRELA	1.350	R\$ 1,00	R\$ 1.350,00	TEJUFRUTAS	
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	ESTRELA	1.350	R\$ 2,90	R\$ 3.915,00	TEJUFRUTAS	
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	ARAGUAIA	2.900	R\$ 1,90	R\$ 5.510,00	TEJUFRUTAS	
TOTAL DO LOTE 3							R\$ 22.352,00	
4	LOTE 04	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
4.1	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	UNID	MARATA	990	R\$ 6,90	R\$ 6.831,00	TEJUFRUTAS	
4.2	AMIDO DE MILHO PCT 500G	PCT	KIMIMO	780	R\$ 4,48	R\$ 3.494,40	TEJUFRUTAS	
4.3	AVEIA 200G	PCT	YOKI	350	R\$ 3,27	R\$ 1.144,50	TEJUFRUTAS	
4.4	FLOCOS DE CEREAIS LATA 400G	UNID	NESTLE	310	R\$ 8,47	R\$ 2.625,70	TEJUFRUTAS	
4.5	LEITE EM PÓ DESNATADO LT 400G	UNID	ITMABÉ	600	R\$ 12,41	R\$ 7.446,00	TEJUFRUTAS	
4.6	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	PCT	101	2200	R\$ 2,75	R\$ 6.050,00	TEJUFRUTAS	
4.7	MASSA PARA MINGAU ARROZ 230g	UNID	MILNUTRI	1100	R\$ 5,94	R\$ 6.534,00	TEJUFRUTAS	
4.8	MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230g	UNID	MILNUTRI	1100	R\$ 4,84	R\$ 5.324,00	TEJUFRUTAS	
4.9	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	KG	ITAGUARY	350	R\$ 5,78	R\$ 2.023,00	TEJUFRUTAS	
TOTAL DO LOTE 4							R\$ 40.500,60	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
Fl. 1044
Cemitério e Parróquia de
Lacerdão

5	LOTE 05	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
5.1	ALHO KG	KG	CEASA	330	R\$ 18,81	R\$ 6.207,30	TEJUFRUTAS
5.2	AZEITE 500ML	UNID	OLUVA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.702,00	TEJUFRUTAS
5.3	CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 15g	UND	MAGGI	1150	R\$ 11,00	R\$ 12.650,00	TEJUFRUTAS
5.4	CANELA EM PÓ 50G	UNID	NATURY'S	20	R\$ 3,14	R\$ 62,80	TEJUFRUTAS
5.5	COLORIFICO SEM SAL PACOTE 100G	UNID	KIMIMO	2000	R\$ 7,71	R\$ 15.420,00	TEJUFRUTAS
5.6	PIMENTA DO REINO EM PÓ 200G	UNID	NATURY'S	20	R\$ 13,44	R\$ 268,80	TEJUFRUTAS
5.7	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	UNID	BEJA FLOR	600	R\$ 0,99	R\$ 594,00	TEJUFRUTAS
5.8	TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML	UNID	SABOR AMI	680	R\$ 2,78	R\$ 1.886,40	TEJUFRUTAS
5.9	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G	UNID	SABOR AMI	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	TEJUFRUTAS
5.10	VINAGRE DE ALCOOL FRASCO C/500ML	UNID	GOTA	780	R\$ 2,21	R\$ 1.723,80	TEJUFRUTAS
	TOTAL DO LOTE 5					R\$ 41.989,10	
6	LOTE 06	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
6.1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	UNID	MARATA	280	R\$ 4,89	R\$ 1.369,20	TEJUFRUTAS
6.2	CAFÉ A VÁCUO PCT500G	PCT	3 FAZENDAS	5750	R\$ 6,41	R\$ 36.972,50	TEJUFRUTAS
6.3	CHA MATE 250G	UNID	LEÃO FUSE	450	R\$ 6,63	R\$ 2.983,50	TEJUFRUTAS
6.4	CRÈME DE LEITE EMBALAGEM 200G	UNID	BETANIA	1160	R\$ 3,90	R\$ 4.524,00	TEJUFRUTAS
6.5	ERVILHA LATA 300ML	UNID	QUERO	1050	R\$ 1,80	R\$ 1.890,00	TEJUFRUTAS
6.6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	UNID	TAMBAI	950	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00	TEJUFRUTAS
6.7	FERMENTO EM PÓ 200G	UNID	D. BENTA	85	R\$ 4,58	R\$ 389,30	TEJUFRUTAS
6.8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML	UNID	BETANIA	910	R\$ 5,50	R\$ 5.005,00	TEJUFRUTAS
6.9	LEITE DE CÔCO 200ML	UNID	MENINA	220	R\$ 3,17	R\$ 697,40	TEJUFRUTAS
6.10	MAIONESE 340ML	UNID	SOYA	550	R\$ 3,99	R\$ 2.199,50	TEJUFRUTAS
6.11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	UNID	PLURO SABOR	1480	R\$ 6,78	R\$ 10.034,40	TEJUFRUTAS
6.12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	UNID	QUERO	1010	R\$ 2,71	R\$ 2.737,10	TEJUFRUTAS
6.13	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJU	UND	PIMDORAMA	2750	R\$ 2,87	R\$ 7.892,50	TEJUFRUTAS
6.14	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA	UND	PIMDORAMA	2750	R\$ 4,22	R\$ 11.605,00	TEJUFRUTAS
	TOTAL DO LOTE 6					R\$ 89.099,80	
7	LOTE 07	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



7.1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	580	R\$	5,84	R\$	3.387,20	DIMAIA'S
7.2	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	980	R\$	7,11	R\$	7.065,80	DIMAIA'S
7.3	ACEROLA, FRESCA	KG	CEASA	510	R\$	5,42	R\$	2.764,20	DIMAIA'S
7.4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE	KG	CEASA	1600	R\$	5,05	R\$	8.080,00	DIMAIA'S
7.5	GOIABA	KG	CEASA	1000	R\$	3,05	R\$	3.050,00	DIMAIA'S
7.6	LARANJA	KG	CEASA	580	R\$	4,80	R\$	2.784,00	DIMAIA'S
7.7	LIMÃO	KG	CEASA	310	R\$	5,09	R\$	1.577,90	DIMAIA'S
7.8	MAÇA	KG	CEASA	600	R\$	6,77	R\$	4.062,00	DIMAIA'S
7.9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	1550	R\$	3,32	R\$	5.146,00	DIMAIA'S
7.10	MARACUJÁ, FRESCO	KG	CEASA	680	R\$	5,11	R\$	3.475,80	DIMAIA'S
7.11	MELÃO	KG	CEASA	580	R\$	5,14	R\$	2.981,20	DIMAIA'S
TOTAL DO LOTE 7							R\$	46.508,10	
8	LOTE 08	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
8.1	ABÓBORA - IN NATURA, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	580	R\$	3,90	R\$	2.262,00	TEJUFRUTAS
8.2	ALFACE - Alface crespa de cabeça compacta, cabeça tamanho médio; sã e fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	700	R\$	8,61	R\$	6.027,00	TEJUFRUTAS
8.3	BATATA DOCE - Batata doce in isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	CEASA	900	R\$	6,81	R\$	4.356,00	TEJUFRUTAS
8.4	BATATA INGLESA - Batata inglesa in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	KG	CEASA	1500	R\$	4,92	R\$	7.380,00	TEJUFRUTAS
8.5	BETERRABA - Beterraba extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme, isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	510	R\$	5,33	R\$	2.718,30	TEJUFRUTAS



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



8.6	CEBOLA BRANCA – Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	1400	R\$	5,81	R\$	8.124,00	TEJUFRUTAS
8.7	CENOURA -Cenoura in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a legislação específica e regulamentação técnica vigente da Anvisa.	KG	CEASA	1250	R\$	4,63	R\$	5.787,50	TEJUFRUTAS
8.8	CHIRO VERDE, FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VICOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DIANDS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	CEASA	600	R\$	16,89	R\$	10.134,00	TEJUFRUTAS
8.9	CHUCHU -Chuchu extra , in natura, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, são e frescos, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	250	R\$	1,27	R\$	307,00	TEJUFRUTAS
8.10	PIMENTÃO VERDE - In natura extra casca firme sem avarias,, procedente de espécie genuína e são, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	260	R\$	3,64	R\$	4.266,40	TEJUFRUTAS
8.11	REPOLHO BRANCO -Repolho branco in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	850	R\$	4,30	R\$	3.625,00	TEJUFRUTAS
8.12	TOMATE FRESCO - Tomate extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e são, frescos, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	CEASA	1350	R\$	6,44	R\$	8.694,00	TEJUFRUTAS
TOTAL DO LOTE 8							R\$	64.420,70	
8	LOTE 08	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
8.1	CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA	KG	MINERVA	1700	R\$	19,71	R\$	33.507,00	TEJUFRUTAS



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
Fl. 1052
Comiss^o Permanente de
Licitação

9.2	<p>CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO - Carne bovina tipo (acém, paleta, aba, capa de filé, peito ou fraldinha) extra limpa (scas/tiras) congeladas. Descrição do Produto: Carne bovina (scas (tiras) congelado de 1ª. Carnes provenientes de espécie bovina, proveniente de animais sadios. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem, eliminação da gordura, cartilagens e apronevroses. Deverá conter menos e no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens, ossos, apronevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie. Dentro do prazo de validade preferencialmente com a data de fabricação de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. A carne (scas (tiras) deverá ser resfriada com temperatura de até + 4° C.</p>	KG	MINERVA	1700	R\$	23,00	R\$	39.100,00	TEJUFRUTAS
9.3	<p>CARNE DE CHARQUE PCT 500G</p>	PCT	MINERVA	280	R\$	21,15	R\$	5.922,00	TEJUFRUTAS
9.4	<p>CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G, congelada, com até 10 % de gordura, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, sem odor.</p>	PCT	FORTBOI	2100	R\$	11,00	R\$	23.100,00	TEJUFRUTAS
9.5	<p>CARNE MOÍDA TIPO AÇEM IN NATURA - Carne bovina tipo (acém, paleta, aba, capa de filé, peito ou fraldinha) extra limpa (scas/tiras) congeladas. Descrição do Produto: Carne Bovina Moída congelado de 2ª. Carnes provenientes de espécie bovina, proveniente de animais sadios. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem, eliminação da gordura, cartilagens e apronevroses. Deverá conter menos e no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens, ossos, apronevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie. Dentro do prazo de validade preferencialmente com a data de fabricação de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. A carne (scas (tiras) deverá ser resfriada com temperatura de até + 4° C. Embalagem: pacotes de 01 kg em sacos de polietileno atóxico, transparente resistente, vedado hermeticamente; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.</p>	KG	GOSTOSINHA	1000	R\$	16,00	R\$	16.000,00	TEJUFRUTAS
9.6	<p>CARNE SUÍNA DE 1ª, sem osso. Carnes provenientes de espécie suína, proveniente de animais sadios. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem, eliminação da gordura, cartilagens e apronevroses. Deverá conter menos e no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens, ossos, apronevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie. Dentro do prazo de validade preferencialmente com a data de fabricação de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. A carne (scas (tiras) deverá ser congelada com temperatura de até + 4° C. Embalagem: pacotes de 01 kg em sacos de</p>	KG	MINERVA	1200	R\$	18,00	R\$	21.600,00	TEJUFRUTAS



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
Fls. 1053
Comissão e Parâmetros de
Licitação

	polietileno atóxico, transparente resistente, vedado hermoticamente; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.								
9.7	<p>FILE DE FRANGO 1KG, sem pele, picada e congelada. Descrição do Produto: Carne do frango - File de peito sem osso e sem pele. A carne congelada; deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de -40°C; picada em aproximadamente 5 cm. Durante o processamento; deverá ser realizada a aparagem dos excessos de gordura e de peles. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura e peles, deve ser isenta de pele; de cartilagens; ossos; aponeuroses; tendões; coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie, produto de acordo com a Legislação Vigente em relação as suas características técnicas. Data de fabricação preferencialmente de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. Embalagem: pacotes com peso de 1.0 kg embalados em sacos de polietileno, atóxico, embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.</p>	KG	LAH.	900	R\$	11,47	R\$	11.121,00	TEJUFRTAS
9.8	FILE DE PEIXE 1KG	KG	COSTA SUL	750	R\$	1,00	R\$	750,00	TEJUFRTAS
9.9	<p>FRANGO IN NATURA KG, Descrição do Produto: Frango - Inteiro. A carne refrigerada; deverá sofrer processo de resfriamento rápido em temperatura de -40°C; picada em aproximadamente 5 cm. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem dos excessos de gordura e de peles. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura e peles, deve ser isenta de pele; de cartilagens; ossos; aponeuroses; tendões; coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie, produto de acordo com a Legislação Vigente em relação as suas características técnicas. Data de fabricação preferencialmente de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. Embalagem: pacotes com frango inteiro com peso aproximado em 1kg embalados em sacos de polietileno, atóxico; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.</p>	KG	REAL	5500	R\$	1,00	R\$	49.500,00	TEJUFRTAS



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.86-5



9.10	<p>OVOS DE GRAMIA TIPO MÉDIO, BDI, C/30 UNID produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor avermelhada, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca áspera e fosca, não apresentando rachaduras e sujidades. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou burbujões e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e microbiológicos (Coliformes fecais, Bacillus cereus, Staphylococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto.</p>	BANO	REGINA	960	R\$	12,76	R\$	12.249,60	TEJUFROTAS
9.11	<p>PEITO DE FRANGO CONGELADO, sem pele, picada e congelada. Descrição do Produto: Carne de frango - Peito de Frango sem osso e sem pele. A carne congelada, deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de - 40°C; picada em aproximadamente 5 cm. Durante o processamento, deverá ser realizada a separação dos excessos de gordura e de peles. Deverá conter menos e no máximo 10% de gordura e peles, deve ser feita de pele; de cartilagens; ossos; aponeuroses; tendões; coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa; com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie, produto de acordo com a Legislação Vigente em relação as suas características técnicas. Data de fabricação preferencialmente de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. Embalagem: pacotes com peso de 1,0 kg embalados em sacos de polietileno, atóxico; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.</p>	KG	LAR	1250	R\$	10,35	R\$	11.187,50	TEJUFROTAS
9.12	PEIXE TIPO CARA TILÁPIA	KG	CEASA	700	R\$	11,00	R\$	7.700,00	TEJUFROTAS
9.13	LINGUIÇA CALABRESA	KG	AURORA	900	R\$	12,00	R\$	10.800,00	TEJUFROTAS
9.14	SALSICHA	KG	RESENDE	900	R\$	8,00	R\$	7.200,00	TEJUFROTAS
TOTAL DO LOTE 9							R\$	253.939,10	
10	LOTE 10	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
10.1	PÃO FRANCÊS	KG	PAN MELLO	1600	R\$	9,00	R\$	14.400,00	IR DE ARAUJO
10.2	PÃO SOVADO DOCE	KG	PAN MELLO	400	R\$	9,19	R\$	3.676,00	IR DE ARAUJO
10.3	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCY	PAN MELLO	1100	R\$	9,34	R\$	4.226,00	IR DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TOTAL DO LOTE 10							R\$	22.300,00
TOTAL DO LOTE 11							R\$	-
12	LOTE 12	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
12.1	QUEIJO TIPO QUALHO	KG	CEASA	820	R\$ 21,30	R\$ 17.384,00	TEJUFRUTAS	
						R\$ 17.384,00		
13	LOTE 13	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
13.1	<p>POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA SABOR GOIABA. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEBOLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE, LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.</p>	KG	TEJUFRUTAS	1800	R\$ 7,39	R\$ 13.302,00	TEJUFRUTAS	
13.2	<p>POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, SABOR ACEROLA. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO.</p>	KG	TEJUFRUTAS	1050	R\$ 1,01	R\$ 9.285,50	TEJUFRUTAS	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



RESPECTIVAMENTE: LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.								
11.3	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJÁ, SABOR MARACUJÁ. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR AÇEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE AÇEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA. EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE, LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.	KG	TEJUFRUTAS	1820	65	7,27	R\$ 13.413,40	TEJUFRUTAS
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 35.983,90	TEJUFRUTAS	
14	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
14	LOTE 14							
14.1	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA C/12 LITROS.	CAIXA	LIMPA FACIL	675	R\$ 40,11	R\$ 27.074,25	KILIMPA	
14.2	ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTUOSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.	LT	KILIMPA	9100	R\$ 1,11	R\$ 28.481,00	KILIMPA	
14.3	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 800G. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS.	UNID	LIMPA FACIL	400	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00	KILIMPA	
TOTAL DO LOTE 14						R\$ 57.997,25		



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
R\$ 1057
Câmara e Parlamento de
Limação

15	LOTE 15	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
15.1	PURIFICADOR DE AR 300 ML, 286 GR	UNID	ULTRAFRESH	1640	R\$ 8,11	R\$ 14.573,30	KILIMPA
15.2	CERA LIQUIDA INCOLOR 1000ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	UNID	BRILHOS	440	R\$ 4,00	R\$ 1.760,00	KILIMPA
15.3	DESINFETANTE 2 LT, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL	GAR	SILVESTRE	6930	R\$ 8,11	R\$ 66.202,30	KILIMPA
15.4	DESINFETANTE 500 ML, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL	UNID	SILVESTRE	4100	R\$ 4,29	R\$ 17.589,00	KILIMPA
15.5	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.	UNID	LIMPEX	6980	R\$ 2,35	R\$ 16.403,00	KILIMPA
15.6	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML, UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULigem, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, AROMA CAMPESTRE, SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	UNID	BRASIL	2550	R\$ 3,00	R\$ 7.650,00	KILIMPA
15.7	POLIDOR DE ALUMÍNIO SEM, C/500 ML ESPECIFICAÇÃO IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS	UNID	GBRILHO	1960	R\$ 1,91	R\$ 3.743,60	KILIMPA
15.8	POLIDOR DE AÇO INOX - EMBALAGEM COM 500ML CADA.	UNID	LIMPA FACIL	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00	KILIMPA
15.9	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO, PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.	UNID	UNO	1900	R\$ 6,11	R\$ 11.609,00	KILIMPA
15.10	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/5000.	UNID	MARILLUX	5290	R\$ 4,28	R\$ 22.641,20	KILIMPA
15.11	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML	UNID	ULTRASET	1450	R\$ 9,43	R\$ 13.673,50	KILIMPA
15.12	LUSTRA MÓVEIS C/ SILICONE 200ML	UNID	ALDAX	677	R\$ 5,80	R\$ 3.568,10	KILIMPA
15.13	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - JOG (APROXIMADAMENTE), AROMAS DIVERSOS	UNID	SANI	2430	R\$ 2,20	R\$ 5.346,00	KILIMPA
15.14	SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.	UNID	LIMPEX	1870	R\$ 11,00	R\$ 20.570,00	KILIMPA
	TOTAL DO LOTE 15					R\$ 195.998,90	
16	LOTE 16	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
16.1	AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO COR BRANCA, COM TRES TIRAS.	UNID	POPO	170	R\$ 13,47	R\$ 2.289,90	KILIMPA
16.2	AVENTAL INFANTIL TNT 35G TAM. 40X50CM S/BOLSO	UNID	POPO	600	R\$ 1,47	R\$ 873,00	KILIMPA
16.3	BACIA DE PLÁSTICO 17L	UNID	COMPLAST	68	R\$ 14,21	R\$ 966,28	KILIMPA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



16.4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	COMPLAST	119	R\$	7,49	R\$	890,12	KILIMPA
16.5	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARCO	UNID	COMPLAST	152	R\$	7,66	R\$	1.164,32	KILIMPA
16.6	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT	UNID	MILPLASTIC	47	R\$	26,07	R\$	1.225,29	KILIMPA
16.7	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LTS	UND	COMPLAST	342	R\$	4,11	R\$	1.412,46	KILIMPA
16.8	CESTO PARA LIXO ORGÂNICO 18LT	UND	COMPLAST	153	R\$	5,47	R\$	836,91	KILIMPA
16.9	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.	PCT	FC	7150	R\$	3,47	R\$	24.810,50	KILIMPA
16.10	COPO DESCARTÁVEL DE 30ML PCT C/100 UNID, CORPO ERISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO	PCT	FC	2120	R\$	2,95	R\$	6.346,00	KILIMPA
16.11	COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/100	PCT	STRAW	305	R\$	3,20	R\$	1.586,00	KILIMPA
16.12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PCT	FC	2610	R\$	2,99	R\$	7.803,90	KILIMPA
16.13	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE DE 100L	UND	IBAF	49	R\$	32,00	R\$	2.548,00	KILIMPA
16.14	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE DE 50L	UND	IBAF	46	R\$	69,08	R\$	3.177,68	KILIMPA
TOTAL DO LOTE 16							R\$	56.792,36	
17	LOTE 17	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
17.1	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO 200ML	UND	BIOMÁTICA	1	R\$	9,54	R\$	9,54	KILIMPA
17.2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/R	PCT	ASSOLAN	1650	R\$	1,90	R\$	3.135,00	KILIMPA
17.3	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	WISH	2910	R\$	1,33	R\$	3.841,20	KILIMPA
17.4	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	VIEIRA	200	R\$	11,30	R\$	2.260,00	KILIMPA
TOTAL DO LOTE 17							R\$	9.685,74	
18	LOTE 18	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
18.1	ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM	UNID	DIFRANCIS	278	R\$	4,91	R\$	1.364,98	KILIMPA
18.2	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	UNID	DIFRANCIS	88	R\$	2,54	R\$	205,32	KILIMPA
18.3	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40x60CM (APROXIMADAMENTE)	UNID	POPO	1200	R\$	2,42	R\$	2.904,00	KILIMPA
18.4	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEIADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.	UNID	POPO	3585	R\$	3,13	R\$	11.221,05	KILIMPA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
R\$ 1059
Cemitério e Panteão de
Lestegão

18.5	MÁSCARA N95 MÁSCARA PFF2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA	UND	ALANCE	700	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00	KILIMPA
18.6	MOPINHO DE LIMPEZA MOLHADA REFIL - 38X30X40CM.	UND	NORRE	66	R\$ 12,17	R\$ 803,22	KILIMPA
18.7	CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,10M.	UND	NOBRE	34	R\$ 60,74	R\$ 2.055,16	KILIMPA
18.8	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 3ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.	PCT	POPO	425	R\$ 8,46	R\$ 3.605,75	KILIMPA
						R\$ 24.362,48	
TOTAL DO LOTE 18							
19	LOTE 19	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
19.1	FÓSFORO, CXC/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	MAÇO	BILA	740	R\$ 3,99	R\$ 2.952,60	KILIMPA
19.2	GUARDANAPO DE PAPEL 25 X20 CM	PCT	GIRASSOL	2350	R\$ 3,36	R\$ 7.896,00	KILIMPA
19.3	LUIVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.	PAR	TALGE	237	R\$ 6,18	R\$ 1.463,81	KILIMPA
19.4	LUIVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	PAR	TALGE	313	R\$ 5,27	R\$ 1.649,51	KILIMPA
19.5	LUIVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.	PAR	TALGE	353	R\$ 5,26	R\$ 1.856,78	KILIMPA
19.6	PALITO DE DENTE CX C/200 UND.	CXA	GINA	570	R\$ 1,00	R\$ 570,00	KILIMPA
						R\$ 16.377,70	
TOTAL DO LOTE 19							
20	LOTE 20	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
20.1	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	ELEGANCE	5050	R\$ 4,51	R\$ 22.775,50	KILIMPA
20.2	PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS DE 20X27 CM.	PCT	VIP	1210	R\$ 14,67	R\$ 17.750,70	KILIMPA
20.3	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT, COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	ROLO	ABSOLUT	290	R\$ 6,30	R\$ 1.827,00	KILIMPA
						R\$ 43.715,20	KILIMPA
TOTAL DO LOTE 20							
21	LOTE 21	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
21.1	SACO P/LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.	PCT	RAVA	200	R\$ 50,57	R\$ 10.114,00	KILIMPA
21.2	SACO P/LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS PCT C/ 100.	PCT	RAVA	200	R\$ 19,33	R\$ 3.866,00	KILIMPA
21.3	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 80 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT	RAVA	1270	R\$ 17,44	R\$ 22.148,80	KILIMPA
21.4	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT	RAVA	1060	R\$ 35,25	R\$ 37.365,00	KILIMPA
21.5	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UNID	PCT	RAVA	1170	R\$ 8,81	R\$ 10.307,70	KILIMPA
						R\$ 83.773,50	
TOTAL DO LOTE 21							



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF. 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
Fls. 1060
Cemilva e Permamente de
Licitação

22	LOTE 22	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
22.1	PA P/ LIXO PLÁSTICO CABO LONGO DE PLÁSTICO	UNID	COMPLAST	362	R\$ 3,11	R\$ 1.122,22	KILIMPA
22.2	PA PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA	UNID	COMPLAST	330	R\$ 4,06	R\$ 1.339,80	KILIMPA
22.3	RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	500	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00	KILIMPA
22.4	RODO 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	504	R\$ 5,88	R\$ 2.965,52	KILIMPA
22.5	VASSOURA DE PIACAÇA NYLON PARA SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UNID	DIFRANCIS	216	R\$ 5,88	R\$ 1.270,08	KILIMPA
22.6	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNID	CEASA	747	R\$ 2,13	R\$ 1.591,11	KILIMPA
22.7	VASSOURA DE PELO: 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UNID	DIFRANCIS	716	R\$ 6,87	R\$ 4.918,92	KILIMPA
22.8	VASSOURA DE PIACAÇA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UNID	DIFRANCIS	355	R\$ 3,45	R\$ 1.234,75	KILIMPA
	TOTAL DO LOTE 22					R\$ 18.920,40	
23	LOTE 23	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
23.1	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	FRAMA	2960	R\$ 7,00	R\$ 20.720,00	JR DE ARAUJO
23.2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 11)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	FRAMA	2960	R\$ 7,00	R\$ 20.720,00	JR DE ARAUJO
23.3	PASTA CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 0,7 MM, CAPACIDADE CANALETA: 20 FL. DIMENSÃO (L X H): 210 X 207 (A4) MM, COR: AZUL CRISTAL.	UNID	ACP	1650	R\$ 2,50	R\$ 4.125,00	JR DE ARAUJO
23.4	PASTA CATALOGO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM VISOR, COM 300 ENVELOPES COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12 MM - COM 4 PARAFUSOS INOXIDÁVEL(4 Furos) NO TAMANHO 243X333 MM.	UNID	ACP	340	R\$ 29,70	R\$ 10.100,00	JR DE ARAUJO
23.5	PASTA POLÍONDA 2 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2 CM.	UNID	POLIBRAS	880	R\$ 2,50	R\$ 2.200,00	JR DE ARAUJO
23.6	PASTA POLÍONDA 6 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2 CM.	UNID	POLIBRAS	880	R\$ 3,00	R\$ 2.640,00	JR DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



23.7	PASTA EM POLIPROPILENO 4CM, NA COR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO REFORÇADO E PONTA COM REFORÇO.	UND	POLIBRAS	630	R\$	1,00	R\$	1.800,00	JR DE ARAUJO
23.8	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR BRANCA.	UND	POLIBRAS	650	R\$	2,20	R\$	1.430,00	JR DE ARAUJO
23.9	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AZUL.	UND	POLYCART	640	R\$	2,00	R\$	1.280,00	JR DE ARAUJO
23.10	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR VERMELHA.	UND	POLYCART	640	R\$	2,30	R\$	1.472,00	JR DE ARAUJO
23.11	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AMARELO.	UND	POLYCART	640	R\$	2,40	R\$	1.536,00	JR DE ARAUJO
23.12	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR PRETO.	UND	POLYCART	640	R\$	3,00	R\$	1.920,00	JR DE ARAUJO
23.13	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO COR AZUL TAM. G.	UND	POLIBRAS	920	R\$	4,00	R\$	3.680,00	JR DE ARAUJO
23.14	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR BRANCA.	UND	DELLO	266	R\$	3,00	R\$	798,00	JR DE ARAUJO
23.15	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR AZUL.	UND	DELLO	266	R\$	4,00	R\$	1.064,00	JR DE ARAUJO
23.16	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR VERMELHO.	UND	DELLO	266	R\$	4,00	R\$	1.064,00	JR DE ARAUJO
23.17	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR AMARELO.	UND	DELLO	266	R\$	4,00	R\$	1.064,00	JR DE ARAUJO
23.18	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR PRETO.	UND	DELLO	266	R\$	4,00	R\$	1.064,00	JR DE ARAUJO
23.19	PASTA SANFONADA EM PVC TRANSPARENTE E GRACO, COM ABAS E ELÁSTICO, OFÍCIO, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 235 X 330 X 35 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	NEW LINE	310	R\$	12,00	R\$	3.720,00	JR DE ARAUJO
23.20	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO, PARDAS, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE USO. DIMENSÕES: APROXIMADAS: LARGURA DE 360 MM, ALTURA DE 235 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXADOR DE PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPEIS, FABRICADO EM PLÁSTICO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA.	UND	POLYCART	2170	R\$	2,00	R\$	4.340,00	JR DE ARAUJO
23.21	ORGANIZADOR EM ACRILICO CONTENDO TRÊS DIVISÓRIAS SEM DO; 1 PORTA CANETA LÁPIS; 1 PORTA PAPEIS; 1 PORTA CLIPES.	UND	WALEU	85	R\$	392,00	R\$	33.320,00	JR DE ARAUJO
23.22	ESPIRAL 07 MM PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA. PCT. C/100 UNDS.	PCT	LASSANE	163	R\$	10,00	R\$	1.630,00	JR DE ARAUJO
23.23	ESPIRAL 12 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA. PCT. C/100 UNDS.	PCT	LASSANE	163	R\$	13,00	R\$	2.119,00	JR DE ARAUJO
23.24	ESPIRAL TAM. 20MM FACOTE C/80 UNIDADES.	PCT	LASSANE	163	R\$	13,00	R\$	2.119,00	JR DE ARAUJO
23.25	ESPIRAL 09MM PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA. PCT. C/100 UNDS.	PCT	LASSANE	163	R\$	8,00	R\$	1.304,00	JR DE ARAUJO
23.26	CAIXA ORGANIZADORA TAM P EM POLIPROPILENO	UND	POLIBRAS	280	R\$	20,00	R\$	5.600,00	JR DE ARAUJO
23.27	CAIXA ORGANIZADORA TAM M EM POLIPROPILENO	UND	POLIBRAS	260	R\$	41,00	R\$	10.660,00	JR DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



23.08	CAIXA ORGANIZADORA TAM 6 EM POLIPROLENO	UND	POLIBRAS	260	R\$	90,00	R\$	13.500,00	JR DE ARAUJO
TOTAL DO LOTE 23								140.885,00	
24	LOTE 24	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	VENCEDOR	
24.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM - COM 500 FOLHAS CADA RESMA, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%.	RESM	CHAMEX	7700	R\$	22,00	R\$	177.100,00	JR DE ARAUJO
24.2	PAPEL TAMANHO A3 COM 297 X 420 CM REEMAS COM 500 FLS., ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO.	RESM	CHAMEX	200	R\$	15,00	R\$	3.000,00	JR DE ARAUJO
24.3	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA BRANCA. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	8	R\$	11,00	R\$	96,00	JR DE ARAUJO
24.4	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA AZUL. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	8	R\$	12,00	R\$	96,00	JR DE ARAUJO
24.5	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA VERMELHO. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	8	R\$	11,00	R\$	96,00	JR DE ARAUJO
24.6	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA AMARELO. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	8	R\$	12,00	R\$	96,00	JR DE ARAUJO
24.7	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA PRETO. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	8	R\$	11,00	R\$	96,00	JR DE ARAUJO
24.8	PAPEL 40 KG - COR BRANCA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	460	R\$	19,00	R\$	8.740,00	JR DE ARAUJO
24.9	PAPEL 40 KG - COR AZUL, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	335	R\$	20,00	R\$	6.700,00	JR DE ARAUJO
24.10	PAPEL 40 KG - COR VERDE, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	335	R\$	20,00	R\$	6.700,00	JR DE ARAUJO
24.11	PAPEL 40 KG - COR AMARELO, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	335	R\$	20,00	R\$	6.700,00	JR DE ARAUJO
24.12	PAPEL 40 KG - COR ROSA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	335	R\$	20,00	R\$	6.700,00	JR DE ARAUJO
24.13	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT. C/50 FOLHAS. TAM. 210MM X 297MM.	PCT	CARDENUS	1560	R\$	10,00	R\$	15.600,00	JR DE ARAUJO
24.14	PAPEL ALMAÇO PAUTADO. PCT. COM 200 FLS.	PCT	CROMUS	205	R\$	22,00	R\$	4.510,00	JR DE ARAUJO
24.15	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE. COR BRANCA, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	35	R\$	40,00	R\$	1.400,00	JR DE ARAUJO
24.16	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE. COR AZUL, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	29	R\$	40,00	R\$	1.160,00	JR DE ARAUJO
24.17	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE. COR VERMELHA, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	29	R\$	40,00	R\$	1.160,00	JR DE ARAUJO
24.18	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE. COR AMARELO, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	29	R\$	40,00	R\$	1.160,00	JR DE ARAUJO
24.19	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE. COR PRETO, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	29	R\$	40,00	R\$	1.160,00	JR DE ARAUJO
24.20	PAPEL FOTOGRÁFICO. TAM. 210MM X 297MM. PCT. C/5 FOLHAS.	CK	MAXPRINT	110	R\$	15,00	R\$	1.650,00	JR DE ARAUJO
24.21	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, C/200FLS.	PCT	ABC	569	R\$	21,00	R\$	11.949,00	JR DE ARAUJO
24.22	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MM X 340MM. PCT. COM 100 UNDS	PCT	FORDNI	242	R\$	23,00	R\$	5.566,00	JR DE ARAUJO
24.23	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176MM X 250MM. PCT COM 100 UNDS.	PCT	FORDNI	214	R\$	22,00	R\$	4.708,00	JR DE ARAUJO
24.24	ENVELOPE BRANCO TIPO SACO, FORMATO: 260MM X 385. PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	SCRITY	204	R\$	23,00	R\$	4.692,00	JR DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



24.25	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 114MM X 162MM PCT. C/100 UNDS.	PCT	SCRITY	176	R\$	22,00	R\$	3.872,00	JR DE ARAUJO
24.26	ENVELOPE PARDO GRANDE 310MM X 410MM. PCT. C/100 UNDS.	PCT	SCRITY	235	R\$	25,00	R\$	5.875,00	JR DE ARAUJO
24.27	ENVELOPE PARDO MÉDIO 240MM X 340MM. PCT COM 100 UNDS.	PCT	SCRITY	212	R\$	25,00	R\$	5.300,00	JR DE ARAUJO
24.28	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERDE	FLS	CROMUS	332	R\$	1,50	R\$	498,00	JR DE ARAUJO
24.29	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AZUL	FLS	CROMUS	332	R\$	1,50	R\$	498,00	JR DE ARAUJO
24.30	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERMELHO	FLS	CROMUS	332	R\$	1,50	R\$	498,00	JR DE ARAUJO
24.31	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AMARELO	FLS	CROMUS	332	R\$	1,50	R\$	498,00	JR DE ARAUJO
24.32	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR ROSA	FLS	CROMUS	332	R\$	1,50	R\$	498,00	JR DE ARAUJO
24.33	PAPEL CÔUCHE 40 KG PACOTE C/50 FOLHAS	PCT	ABC	190	R\$	7,00	R\$	1.330,00	JR DE ARAUJO
24.34	PAPEL CÔUCHE 60 KG PACOTE C/50 FOLHAS	PCT	ABC	150	R\$	20,00	R\$	3.000,00	JR DE ARAUJO
24.35	PAPEL CREPOM - COR BRANCA 48X2	FLS	CROMUS	400	R\$	0,90	R\$	360,00	JR DE ARAUJO
24.36	PAPEL CREPOM - COR AZUL 48X2	FLS	CROMUS	400	R\$	0,90	R\$	360,00	JR DE ARAUJO
24.37	PAPEL CREPOM - COR VERMELHO 48X2	FLS	CROMUS	400	R\$	0,90	R\$	360,00	JR DE ARAUJO
24.38	PAPEL CREPOM - COR AMARELO 48X2	FLS	CROMUS	400	R\$	0,90	R\$	360,00	JR DE ARAUJO
24.39	PAPEL CREPOM - COR PRETO 48X2	FLS	CROMUS	400	R\$	0,90	R\$	360,00	JR DE ARAUJO
24.40	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FLS	RES	ABC	360	R\$	9,00	R\$	3.240,00	JR DE ARAUJO
24.41	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR BRANCA C/40	PCT	CROMUS	87	R\$	25,00	R\$	2.175,00	JR DE ARAUJO
24.42	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AZUL C/40	PCT	CROMUS	87	R\$	25,00	R\$	2.175,00	JR DE ARAUJO
24.43	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR VERMELHO C/40	PCT	CROMUS	87	R\$	25,00	R\$	2.175,00	JR DE ARAUJO
24.44	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G CORES AMARELO C/40	PCT	CROMUS	87	R\$	25,00	R\$	2.175,00	JR DE ARAUJO
24.45	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR ROSA C/40	PCT	CROMUS	87	R\$	25,00	R\$	2.175,00	JR DE ARAUJO
24.46	PAPEL MADEIRA 88 X 96	FLS	SÃO DOMINGOS	1650	R\$	0,67	R\$	1.103,00	JR DE ARAUJO
24.47	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PCT C/100 FLS A-4	PCT	CHAMEQUINHOS	558	R\$	6,00	R\$	3.348,00	JR DE ARAUJO
24.48	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERDE C/25	PCT	REIPEL	75	R\$	19,00	R\$	1.425,00	JR DE ARAUJO
24.49	PAPEL VELUDO 40X60 COR AZUL C/25	PCT	REIPEL	75	R\$	19,00	R\$	1.425,00	JR DE ARAUJO
24.50	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERMELHO C/25	PCT	REIPEL	75	R\$	19,00	R\$	1.425,00	JR DE ARAUJO
24.51	PAPEL VELUDO 40X60 COR AMARELO C/25	PCT	REIPEL	75	R\$	19,00	R\$	1.425,00	JR DE ARAUJO
24.52	PAPEL VELUDO 40X60 COR ROSA C/25	PCT	REIPEL	75	R\$	19,00	R\$	1.425,00	JR DE ARAUJO
24.53	CARTOLINA COMUM, COR BRANCA	FLS	SÃO MIGUEL	360	R\$	0,90	R\$	324,00	JR DE ARAUJO
24.54	CARTOLINA COMUM, COR AZUL	FLS	SÃO MIGUEL	360	R\$	0,90	R\$	324,00	JR DE ARAUJO
24.55	CARTOLINA COMUM, COR VERDE	FLS	SÃO MIGUEL	360	R\$	0,90	R\$	324,00	JR DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



24.56	CARTOLINA COMUM, COR AMARELO.	FLS	SÃO MIGUEL	360	R\$	0,90	R\$	324,00	JR DE ARAUJO
24.57	CARTOLINA COMUM, COR ROSA.	FLS	SÃO MIGUEL	360	R\$	0,90	R\$	324,00	JR DE ARAUJO
							R\$	324.000,00	
TOTAL DO LOTE 24									
25	LOTE 25	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
25.1	CADERNO BROCHURA COM 48 FLS, PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA FLEXIVEL, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 340MM X 200MM ALTURA, COM LINHAS CONSISTENTES EM AMBAS AS PARTES, DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT.	UND	JANDAIA	535	R\$	3,00	R\$	1.605,00	JR DE ARAUJO
25.2	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, CAPA FLEXIVEL, FORMATO: 200MM X 270MM, COM 144 FOLHAS.	UND	MAXIMA	390	R\$	11,17	R\$	4.356,30	JR DE ARAUJO
25.3	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 15 MATÉRIAS 200MM X 270MM.	UND	MAXIMA	295	R\$	14,90	R\$	4.395,50	JR DE ARAUJO
25.4	CADERNO ESPIRAL E DIVISÃO DE 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, FORMATO: 340MM X 203MM, CAPA DURA.	UND	MAXIMA	343	R\$	12,40	R\$	4.253,20	JR DE ARAUJO
							R\$	15.000,00	
TOTAL DO LOTE 25									
27	LOTE 27	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
27.1	MOUSE ÓPTICO COM FORMATO ERGONÔMICO, COM 3 BOTÕES, SCROLL, E AJUSTE DE VELOCIDADE, CONEXÃO USB, TEXTURA EMBORRACHADA LUZ COM TRANSIÇÃO DE CORES, DESIGN MODERNO, RESOLUÇÃO: 800/1200/1600/2800 DPI, COMPATÍVEL PARA WINDOWS 2000/NT/ME/XP/VISTA/7/8, MAC OS X	UND	EVOLUT	125	R\$	12,00	R\$	1.500,00	JR DE ARAUJO
27.2	GUILHOTINA FAÇA MESA TAMANHO: 420X340MM PARA 12 FOLHAS	UND	EXCENTRIX	8	R\$	181,50	R\$	1.452,00	JR DE ARAUJO
27.3	PÓRTA LAPIS E CLIP SIMPLES EM ACRILICO RESISTENTE. TAM. APROX. 15CM X 6,5CM X 9CM.	UND	DELLO	72	R\$	15,00	R\$	1.080,00	JR DE ARAUJO
27.4	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	SANDISK	129	R\$	24,00	R\$	3.096,00	JR DE ARAUJO
27.5	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, ELÉTRICA, DE FÁCIL APLICAÇÃO, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA PRÁTICA PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMÉSTICOS. APROPRIADO PARA PLÁSTICO, PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: 07 WATTS, 60HZ, 127-220 VOLTS, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IMETRO.	UND	CLASSE	73	R\$	20,00	R\$	1.460,00	JR DE ARAUJO
27.6	PERFURADOR 2 FUROS - MÉDIO, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MÓLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM.	UND	BRW	53	R\$	39,00	R\$	2.067,00	JR DE ARAUJO
27.7	QUADRO BRANCO 120 X 80 CM MADEIRA COM FORMICA	UND	SOUZA	40	R\$	125,50	R\$	4.820,00	JR DE ARAUJO
27.8	QUADRO ELANELADO TAM: 90CM X 60CM, QUADRO DE AVISO EM DURATEX, REVERTIDO NA PARTE FRONTAL C/ CABD BOARD (ESPESSURA 6MM) E FELTRO ACRILICO (ESPESSURA 2MM). TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO. ACABAMENTO COM MOLDEIRA DE MADEIRA.	UND	CORTIARI	42	R\$	52,00	R\$	2.184,00	JR DE ARAUJO





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.86-5



27.9	PERFURADOR 2 FURROS - GRANDE, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM AÇO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MÓDULOS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FURROS: 80MM. COM MARGEADOR EM AÇO INOX. TRATAMENTO DIFERENCIADO.	UND	EAGLE	31	R\$	131,00	R\$	4.061,00	JR DE ARAUJO
27.10	PLÁSTICO ADESIVO ROLO C/ 25 METROS	ROLO	PLASTIFIL	39	R\$	90,00	R\$	1.560,00	JR DE ARAUJO
TOTAL DO LOTE 27							R\$	24.100,00	
28	LOTE 28	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR		
28.1	FITA ADESIVA COLORIDA TAM: 39MMX50MM COR: AM, AZ, VM, VD	UND	ADERE	495	R\$	5,47	R\$	2.379,45	JR DE ARAUJO
28.2	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 38 MMX 50M, DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA	UND	EUROCEL	587	R\$	21,49	R\$	12.614,63	JR DE ARAUJO
28.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40 METROS	ROL	EUROCEL	338	R\$	1,95	R\$	659,10	JR DE ARAUJO
28.4	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR BRANCA	ROL	FIDELPLA	76	R\$	4,32	R\$	328,32	JR DE ARAUJO
28.5	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AZUL	ROL	FIDELPLA	76	R\$	4,32	R\$	328,32	JR DE ARAUJO
28.6	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR VERMELHO	ROL	FIDELPLA	76	R\$	4,32	R\$	328,32	JR DE ARAUJO
28.7	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AMARELO	ROL	FIDELPLA	76	R\$	4,32	R\$	328,32	JR DE ARAUJO
28.8	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR ROSA	ROL	FIDELPLA	81	R\$	4,32	R\$	349,92	JR DE ARAUJO
28.9	FITA DECORATIVA 18X50MM	ROL	FIDELPLA	345	R\$	5,43	R\$	1.864,45	JR DE ARAUJO
28.10	FITA DECORATIVA 32X50MM	ROL	FIDELPLA	350	R\$	7,20	R\$	2.520,00	JR DE ARAUJO
28.11	FOLHA DE ISOPOR 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	FLS	ISOPLAST	330	R\$	3,38	R\$	1.115,40	JR DE ARAUJO
28.12	FOLHA DE ISOPOR 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	FLS	ISOPLAST	320	R\$	6,38	R\$	2.041,60	JR DE ARAUJO
28.13	FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	FLS	ISOPLAST	345	R\$	8,04	R\$	2.773,80	JR DE ARAUJO
28.14	GIZ DE CERA BIG C/12CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA, CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	ACBILEX	600	R\$	5,30	R\$	3.180,00	JR DE ARAUJO
28.15	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 36/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS, DIMENSÕES EM MM 42X62X182(LXAXC)	UND	CIS	148	R\$	22,86	R\$	3.383,28	JR DE ARAUJO
28.16	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6-40X80X40 - 100 GRAMPOS	UND	ACC	136	R\$	22,93	R\$	3.119,48	JR DE ARAUJO
28.17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23X8 COM 5.000 UND.	CX	FRAMA	42	R\$	8,88	R\$	364,56	JR DE ARAUJO
28.18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 26/6 CAIXA C/5.000	CX	ACC	307	R\$	5,59	R\$	1.716,13	JR DE ARAUJO
28.19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23/13 CAIXA C/5.000	CX	ACC	14	R\$	14,15	R\$	198,10	JR DE ARAUJO
28.20	LÁPIS COMUM FRETO EM MADEIRA Nº 02 CX C/ 12 X 12 UNDS	CX	PIRLAMPO	175	R\$	32,23	R\$	5.640,25	JR DE ARAUJO
28.21	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UND.	CX	SERELEPE	600	R\$	4,11	R\$	2.466,00	JR DE ARAUJO
28.22	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UND.	CX	SERELEPE	600	R\$	2,99	R\$	1.800,00	JR DE ARAUJO
28.23	LVRO ATA 100 FLS PAUTADA / NUMERADA 20X30	UND	TILIBRA	442	R\$	23,54	R\$	10.404,68	JR DE ARAUJO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



28.24	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS	UND	GRAFSET	176	R\$	18,13	R\$	2.838,88	JR DE ARAUJO
28.25	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GR5,	UND	GRAFSET	87	R\$	15,95	R\$	1.211,65	JR DE ARAUJO
28.26	MASSA DE MODELAR 06 CORES 30G	OX	KOALA	380	R\$	4,14	R\$	1.573,20	JR DE ARAUJO
28.27	PALITO DE CHURRASCO COM 100UND.B1	PCT	THEOTO	571	R\$	10,58	R\$	6.029,76	JR DE ARAUJO
28.28	PALITO DE PICOLE COM 100UND.	PCT	THEOTO	670	R\$	7,37	R\$	4.870,90	JR DE ARAUJO
28.29	CD-R 700MB / 80MM. PCT C/ 50 UNDS.	PCT	MAXPRINT	87	R\$	52,00	R\$	4.524,00	JR DE ARAUJO
TOTAL DO LOTE 28							R\$	83.343,50	
TOTAL							R\$	1.802.425,33	

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés – CE, 06 de março de 2020.

FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA
Pregoeira